РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРНЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
Об отчете об исполнении бюджета Горненского городского поселения
Красносулинского района за 2018 год

	Принято
Собранием депутатов

               22 апреля 2019 года

Заслушав отчет об исполнении бюджета Горненского городского поселения Красносулинского района за 2018 год, Собрание депутатов Горненского городского поселения отмечает, что бюджет Горненского городского поселения Красносулинского района за 2018 год по доходам исполнен на 92,3 %, при плане 33 005 900 руб. 00 коп. фактические доходы составили 30 449 648 руб. 17 коп.. План налоговых и неналоговых  доходов  выполнен  на  75,9 %  при  плане 4 240 800 руб. 00 коп., поступило 3 219 934 руб. 16 коп.
 План безвозмездных поступлений выполнен на 94,7 %, при плане 28 765 100  руб. 00 коп. поступило 27 229 714 руб. 01 коп.
На расходы поселения за 2018 год направлено 29 685 897 руб. 20 коп., при плане 33 548 200 руб. 00 коп. или 88,5 %.
Профицит бюджета составил 763 750 руб. 97 коп., при плановом дефиците     542 300 руб. 00 коп.
С учетом вышеизложенного, руководствуясь статьями 24 и 61 Устава муниципального образования «Горненское городское поселение»,-

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Горненского городского поселения Красносулинского района за 2018 год с учетом внесенных изменений в процессе исполнения  бюджета по доходам в сумме 30 449 648 руб. 17 коп., по расходам  в  сумме      29 685 897 руб. 20 коп., с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Горненского городского поселения Красносулинского района) в сумме 763 750 руб. 97 коп (Приложения №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8).
2. Утвердить действия Администрации Горненского городского поселения по внесенным изменениям в бюджет поселения, в процессе исполнения бюджета за 2018 год в целях обеспечения своевременного и эффективного расходования средств бюджета.
3. Администрации Горненского городского поселения, администратору доходов бюджета, усилить работу по мобилизации доходов в бюджет поселения, обеспечить исполнение плана по администрируемым доходным источникам.
4. Главе администрации Горненского городского поселения усилить контроль за ходом исполнения бюджета Горненского городского поселения Красносулинского района в 2019 году.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
6. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

              Председатель Собрания
            депутатов - Глава Горненского
            городского поселения                                                                   Л. П. Деревянченко

           рабочий поселок Горный
             «22» апреля 2019 года
             № 90